
UCHWAŁA NR IV/37/2024 
RADY GMINY DŁUGOSIODŁO 

z dnia 20 sierpnia 2024 r. 

w sprawie ustalenia opłaty za pobyt i wyżywienie dziecka w Gminnym Żłobku w Długosiodle. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 609,721) i art. 58 ust. 1 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 ( Dz. U. 
z 2024 r. poz. 338,743,858 ) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się stałą, miesięczną opłatę za pobyt dziecka w Gminnym Żłobku w Długosiodle w wymiarze 
10 godzin dziennie, w wysokości 1500,00 zł. 

§ 2. Ustala się opłatę dodatkową w wysokości 30,00 zł za każdą godzinę powyżej 10 godzin dziennie opieki 
sprawowanej nad dzieckiem w Gminnym Żłobku w Długosiodle. 

§ 3. Ustala się maksymalną dzienną wysokość opłaty za wyżywienie dziecka w Gminnym Żłobku 
w Długosiodle w wysokości 15,00 zł. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Długosiodło. 

§ 5. Traci moc uchwała Nr XLIV/519/2023 Rady Gminy Długosiodło z dnia 14 listopada 2023 r. 
w sprawie ustalenia opłaty za pobyt i wyżywienie dziecka w Gminnym Żłobku w Długosiodle. 

§ 6. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego i wchodzi 
w życie 1 października 2024 r. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Teresa Paradowska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Strona 1



 
Uzasadnienie 

Gminny Żłobek w Długosiodle finansowany jest ze środków Gminy Długosiodło oraz opłat wnoszonych 
przez rodziców ( prawnych opiekunów dziecka ) za pobyt dziecka w żłobku. 

W związku z ogólnym wzrostem kosztów świadczenia usług opiekuńczo- wychowawczych dla dzieci do 
3 roku życia, w tym w szczególności związanych ze wzrostem cen energii elektrycznej a także wzrostem 
minimalnego wynagrodzenia za pracę od stycznia i lipca 2024 r. konieczne stało się podniesienie miesięcznej 
opłaty stałej za pobyt dziecka w Gminnym Żłobku. 

Jednocześnie wskazać należy, iż zgodnie z ustawą o wspieraniu rodziców w aktywności zawodowej oraz 
wychowaniu dziecka „Aktywny rodzic”, dotychczasowe dofinansowanie do żłobka w wysokości 400,00 zł 
miesięcznie zastąpione zostanie świadczeniem „aktywnie w żłobku”, które wynosić ma co do zasady 1500 zł 
miesięcznie. 

Wskazane świadczenie nie będzie obejmowało opłat za wyżywienie, jego wysokość winna zapewnić 
pokrycie w całości opłaty stałej za pobyt dziecka w żłobku. Świadczenie to, tak jak to miało miejsce 
dotychczas, będzie przekazywane bezpośrednio na rachunek bankowy żłobka przez Zakład Ubezpieczeń 
Społecznych. 

Mając na względzie powyższe, podjęcie niniejszej  uchwały jest zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Strona 1


	UCHWAŁA NR IV/37/2024 RADY GMINY DŁUGOSIODŁO z dnia 20 sierpnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	Uzasadnienie




